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Introduksjon 

Kinesisk kalligrafi utviklet tidlig 
to separate tradisjoner. Den første 
tradisjonen skar tegn i bein, metall 
og stein. De aller første eksemplene 
var Shang-dynastiets orakelbein som 
var religiøse tekster som spådde om 
fremtiden.

De tidligste skriftene
kan dateres tilbake mer enn 
5000 år.

De aller første kinesiske tegnene var piktografiske bilder som 
representerer verden og dens innhold, men selv om de var enkle bilder 
de var også tegn. Deres utvikling begynte for rundt 7000 år siden, fra 
enkle lineære mønstre. Selv nå, etter tusenvis av år med utvikling, 
består de grunnleggende elementene i de piktografiske funksjoner.

Enkelt sagt, er kinesisk kalligrafi 
kunsten å skrive kinesiske tegn, men 
fordi den samler sammen idealer av 
kultur, tenkning og filosofi, er den 
behandlet som selve grunnstenen i 
kunsten. Verktøyene som brukes i 
kinesisk kalligrafi; penselen, blekk, 
papir og blekk steinen - sammen kalt 
de fire skatter - er også integrert i 
denne kunsten. Disse skriveverktøy 
blir livstidsvennene til kuntneren 
i  si t t  atelier,  og er på en måte 
forlengelsen av hans sjel.

K i n e s i s k  k a l l i g r a f i  h a r 
tradisjonelt vært delt inn i 
fire skrifttyper: Zhuan, Det 
Offisielle Han, Standard og 
Kursiv skrift. Hver skrifttype 
har en rekke ulike forgreninger 
og former. I denne boken vil vi, 
ved siden av å gi en innføring 
i disse fire skrifttypene, også 
oppdage tidlig piktografiske 
f o r m e r  s o m  t i l  s a m m e n 
utgjør totalt fem skrifttype, 
oppdage s t røk,  s t rukturer 
og penselteknikker for hver 
skrifttype, samt deres praktiske 
bruk i hverdagen.

Under Shang-og Zhoudynastiene ble tegnene skåret på bronsegjenstander og i 
Qin-og Handynastiene på stein. Sammen er de kjent som metall- og steintegn. 
Disse tegnene måtte være skrevet i kalligrafi før de ble overført til objekter 
av håndverkere. Vakre tegn er kjent for deres ånd og kalles "metallets og 
steinens chi", verdsatt for kvaliteten på form og styrke. Den andre tradisjonen 
kommer fra bambus og bøker laget av bambus, ruller av silke som senere ble 
Handynastiets offisielle arkiv. Disse skriftene er laget direkte på overflaten av 
materialet av folk sam kunne skrive kalligrafi, og trengte ikke å bli retolket av 
håndverkere, og blir kalt. "bøkenes og rullenes chi". Når du studerer kalligrafi 
er det viktig å oppdage "penselens vei" og det åndelige uttrykket den skaper.

Cui Tingyao works
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五种书法体
De fem skrifttypene

象形字   Den Piktografiske skrifttypen

Oracle
（kan dateres tilbake flere tusen år）

De tidligste piktografiske arbeider oppdaget så langt, 
er fra Shang-dynastiet, risset på skilpaddeskall og 
dyrebein. Bambus og bøker av trevirke kan ha vært 
brukt tidligere (tegnene ser ut til å være skåret på 
tidlig bein), men bevisene gjenstår fortsatt å bli 
funnet av arkeologene. I Shang-dynastiet, viser 
bronsegjenstander hvordan skriften utviklet seg fra 
piktografiske form mot de tidligste Zhuan skrifttypen. 
Tekster ristet på bronsegjenstander refererer enten til 
eieren av gjenstanden eller en betydelig hendelse for 
staten, som for eksempel en krig. På den tiden var 
det størrelsen på skriften/tegnet mindre viktig og den 
totale komposisjonen var veldig fri.

篆书

I 221 f.Kr. samlet keiseren 
av Qin dynastiet Kina til ett 
rike. Umiddelbart beordret 
h a n  s i n  s t a t s m i n i s t e r,  L i 
Si, å forene språk og tegn, 
skape en forenklet og stilisert 
offisiell stil, kalt lille Zhuan, 
for å erstatte alle språkene og 
skrifttypene i de seks erobrete 
statene. Den nye stilen var 
høyere og mer rektangulær 
og hver karakter var skrevet 
med like, jevnt kurvede strøk. 
S tor  Zhuan ka l l ig raf i  har 
fire egenskaper: yua, de like 
arrangementer av strøk; yuan, 
glatte kurver uten skarpe linjer; 
q i ,  s t renge,  jevn avstand, 
og Zheng, noe mer buttede 
karakterer.

Under Zhou-dynastiet (1027—221 f.Kr.) 
blomstret kinesisk kultur, litteratur og 
filosofi. Tegnene som brukes gjennom denne 
perioden blir kalt den store Zhuan. (大篆体)
De kan sees i mange bronsegjenstander 
samt de tidligste overlevende bøker. Denne 
kalligrafistilen har veldig rolige og jevne 
strøk med en ryddig balansert struktur, og 
skriften er komponert på et klart rutenett.

Zhuan Skriften
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Dette er en forenkling av Zhuan skriften, utviklet i det vestlige Han-
dynastiet. Runde kanter ble gjort kantete og kurver ble rettet ut. 
Karakterenes form ble bredere og kortere. Det klareste kjennetegn 
er bølgestrøk, kjent som gåsehalen. Den ofisielle Han-skriften fra 
denne perioden var det første stilen som reflekterer artisteriet og de 
personlige følelsene til den som skriver. Mange ulike skriftformer 
har overlevd, og hver kalligraf tolket sin egen karakteristikk av 
skriften, den mest kjente er Cai Yong (133—192).
På denne tiden sørget kravene til staten, politikk og krig for at en 
enorm mengde av trebøker og håndruller ble produsert. Disse har 
ulike karakteristika: noen er svært strukturerte og ryddig，noen 
flyter veldig fritt som flytende skyer og rennende vann.

隶书
Det offisielle Han

此为试读,需要完整PDF请访问: www.ertongbook.com
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楷书
Standard Skrift

Zhong Yao (151—230), som levde 
i  det  øst l ige Han-dynastiet ,  er 
regnet som giganten innen Standard 
skriftstilen. Hans arbeid var det første 
trinnet i denne den lange utviklingen 
av kalligrafi fra Han-Official til 
Standard. Han ble etterfulgt av Wang 
Xi Zhi (321—379), respektert som 
den største av alle kalligrafer i all 
kinesisk historie. Han lagde store 
verk i mange skriftstiler, men hans 
verker gjort med Standard skrift viser 
denne stilen fullt utviklet.
Sui-perioden (隋朝) (589—618) 
og Tang-dynastiene (618—970) 
er kjent som gullalderen i kinesisk 
kalligrafi. Over disse tre hundre år 
nådde alle former for skriving sitt 
høydepunkt, skapt av et stort antall 
mestere innen kalligrafi. De viktigste 
er Ou Yang Xun (557—641), Yu Shi-
Nan (558—638) og så videre, som 
skapte særlig kraftige og verdig verk 
som representerer den høyeste Tang 
karakteristikk, og hans innflytelse har 
vart fram til i dag.

行书
Den flytende/kursiv skriftstilen

Den flytende/kursiv skriftstilen begynte å utvikle seg enda tidligere 
enn Standard skriftstilen, Zhang Zhi skapte det som en forenkling 
av den offisielle Han stilen. Han skrev tegnene ved å bruke et enkelt 
penselstrøk, noe som får energi, eller chi, til å strømme gjennom tegnet 
med penselstrøket. Den flytende/kursiv skriftstilens største eksponent 
var Wang Xi Zhi. Han gjenskapte mesterverk fra tidligere tider i sin 
egen stil, full av frihet, eleganse og raffinement. Lan Ting Xu, et verk 
som beskriver en intellektuell salong i 345, har blitt det mest berømte 
enkeltstykket laget med denne stilen.
Den flytende/kursiv skriftstilen nådd sin største popularitet i Tang-
dynastiet. Sun Guo Ting (648—730) skrev The Theory of kalligrafi som 
har vært meget innflytelsesrik siden, kalligrafi ble nøkkelen for alle som 
ønsker å lære skrift. Zhang Xu (7—8. århundre) og Hua Su (725—785) 
er to munker som er de mest berømte kalligrafer som brukte denne 
stilen. De skapte et helt fri og utrykksfull stil, beskrevet av enkelte 
som "gal" eller "sprø" flytende/kursiv skrift. Både teori og praksis i 
kinesisk kalligrafi nådde sitt høydepunkt under Tang-dynastiet. Mer enn 
1000 år senere er det fortsatt mange, mange store mestere som skaper 
ekstraordinære mesterverker, men ingen har kunnet overgå tidlige 
kalligrafer.
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毛笔
Pensler

Penselen, det essensielle verktøyet for en kalligraf, er 
også en forlengelse av hans/hennes hjerte. Først brukt for 
over 5000 år siden til å dekorere potter, ble disse tidlig 
penslene brukt ved starten av Chin-dynastiet (221BC), da 
Meng Tian lagde den første moderne penselen, valgte hår 
og bandt dem sammen med bambus, på samme måte som 
blir gjort i dag. Håndtaket på penselen kan være laget av 
bambus, tre, jade, stein, metall eller til og med porselen, 
mens spissen varierer etter bruk med forskjellige dyrs 
hår. Vanligvis er det tre typer: stive hår (opprinnelig laget 
av hår fra bjørn, hjort, hest ulv eller kanin), mykt hår (geit, 
kyllingfjær eller babyhår) og blandinger som kombinerer 
de to. Størrelsen kan være så fin som en nål eller så stor 
som en feiekost og spissen kan være i forskjellige lengder 
for å lage ulike penseleffekter.
En god pensel har fire egenskaper: Jian (尖), skarphet: 
hårene bør samles for å lage en fin spiss, qi (齐), jevnhet: 
når børsten er tørr og åpen skal hårene være like lange, 
yuan, rundhet (圆而整齐): sammen lager hårene en 
lubben og rund spiss, Jian, elastisitet (有弹性): hårene 
skal beholde sin styrke og form, spesielt når det er vått. 
Prøv alltid en pensel før du kjøper, forhandleren bør gi 
deg en prøve.

此为试读,需要完整PDF请访问: www.ertongbook.com


